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BESTYRELSENS SIDE

I skrivende stund er generalforsafilingen overstået, og der er
valgt nye medlemmer til udvalgcne og bestlrelsen.
De afgaede medlemmer skal hermed have en stor tak for deres
arbejde, de har udført i klubben. Ligeledes skal de nye ønskes
velkommen.

Det første bestyrelsesmøde er afholdt og konstitueringen blev
følgende:
Forrnand: Søren Kristiansen
Næstformand: Jørgen Olte (kontaktperson - klubblad)
Kasserer: Niels Jørgen Rasmussen
Sekretær: Anette Ryborg
Bestyrelsesmedlem: Anker Larsen (ansvarklubhus)
Bestyrelsesmedlem: JanLarsen(ansvarudenomsarealer)
Bestlrelsesmedlem: Bjørn Olsen (Gstudvalg - turudvalg)

For at de medlemmer som var forhindrel iat møde op til gene-
ralforsamlingen, også har en chance for at følge lidt med i hvad
der foregik på generalforsamlingen, kan rofcratet læses på anden
side i klubbladet.

På opslagstavlen i klubhuset kan I se de nye bøjers placering på

[orden.

P.b.v.
Anette
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40 år der blev væk

At sejlc er nalr.rrligt li)r alle rnc roskor
At scjlc cr at have en nrcning om lrihcd under ansvar
At scjlc er alslapning lbr dct lravle lenneske i hverdagen.

Med denrte holdrting og baggrund lrlev der, med forn]ålet at

stille en motorbådsklub, sarnmenkaldt lil stiftende
general[orsanrling på IIotel Strandborg d 20 marts 1960.

Deite initiativ blev tagct afnu aldode snedker Leo

llcnrrningsen
Afde 24 frerrrrrodle blov [,eo I Ienrrningsen valgt til første

formand lor Iicderiksværk Motorbådsklub. [{emmingsen
havde mange gode idcor og ftrrslag der konsoliderede klubben
og gjoldc den lcvedyglig, vi skylder ham en stor tak.
Æret være Leo I Ienrnringsens mindc.
Vore tankcr går tiltragc i tiden, vi tænker med ærbødighed på

nu afdode klubkarnmerater, der som pionerer udførte et arbejde
fr-rr klubben, som vi nyder godt afi dag. Æret være deres

minde
I1968 lratrådte Leo tlenlmingsen som formand, Anders
ClaLrsen blev valgt til ny lonnand for klubben
Nu bcgynder et nyt alsnit i klubtrens historie. Bestyrelsen Iår
denne ide at anlægge en havn ved kanalområdet, hvor vore
både i f'orvejen havde plads ved hjemmelavede broer. Kanalens
bredder var delvis rørskove og lignede en losseplads. En

tilladelse til at anlægge en kanalhavn blev indhentet hos

Komrnunen og Skovstyrelsen Tilladelsen fik vi på betingelse

alat der lrenrover blev holdt et pænt nril.iø på det nye

havneområde. Nu kunne havnebyggeriet begyrde. Vores
forlrand Anders Clausen lilrettelagde arbejde, havde skitse[,
konr nred forslag og købte pæle i skoven til spunsvæg og
forlojrirger. Klubbens uredlenrtner udforte arbe.jdet med

havneanlægget. Hve( medlent llk honoreret e{Iektive
arbejdstimer nred byggeriet andre medlemmer der ikke ønskede
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at være med kunne glæde sig over at klubbens midler blev
brugt til fælles formål til rimelig pris. Der blev benyttet en lejet
gravemaskine til uddybning afhavnen, er blev lavet gangbro
langs hamen, senere blev der lavet slæbested og opstillet
håndspil, fabrikeret opaler vogn og uddybningsfartøj til
sejlrenden Nu tog det form, der manglede kun et klubhus. I
pioner tiden var der ikke langt fra id6 til handling, klubben fik
foræret et sommerhus til nedrivning, det blev transporteret til
Frederiksværk og opstillet vor det ligger nu, og ingen er i tvivl
om at det op&lder alle krav til et klubhus Vi siger Anders tak
for at stille sin faglige kunnen til rådighed ved opstilling af
klubhuset, det var også Anders der byggede kabyssen til. I 1972
blev havnen udvidet med flere bådpladser, der blev arbejdet
efler samme principper som vi var vant til.
Den første navigationsundervisning begyndte vinteren I 968
med Lyngbæk som lærer, første duelighedsbeviser blev udstedt
foråret 1969
1976 fratrådte Anders som formand. Nlrualgt blev vor
nuværende formand Otto Kristiansen. I Ottos formands tid er
der blevet værnet om klubbens værdier, havnen er udvidet med
endnu flere bådpladser, der er el. og ferskvand ved alle broer,
klubhuset er delvis moderniseret og udvidet med en pergola.
Klubben har lejet en flydebro afKommunen, broen skal bruges
til nye bådpladser, der er nedrammet fortøjnings pæle, et er
blevet til Nyhavn, dertil kommer et stort havneareal med
tilladelse til opstilling af skurvogne. Anders Clausen kom atter i
bestyrelsen da Nyhavn opstod, man bad han skaffe 100 stk.
pæle il fortøjninger. Pælene blev anskaffet til en bedre kvalitet
end da vi i sin tid byggede Kanalhavnen, den gamle havn består
endnu og vidner om et pionerarbejde der blev udført da fritiden
var knap og midlerne små. Med etableringen afNyhavn
fordobledes medlemstallet på 2 år. Vores kasserer Mogeos
Degn har taget imod alle vore nye medlemmer.', lavet skitser
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og furdclt pladscr cIii.:r båLl stø elser, et imfonerende arbejde.
tdl lor din vcnlrtse oB Jiplomatiske måde at være på Mogc;s.
Iler i juhilæumsårcr er Llubben fonsat i fremgang. ,i haår
godt miljø og v(nskab Vi siger tak ril alle medlÅmer der
bidragcr lil den hygge vi har. der er sværl at nævne navne, men
vi ved at håndværkere blandt klubbens medlemmer har udiørt
et prisværdigt arbejde med modernisering afklubhus og havn,
metllemmer har syer vor Stander, syet gaidiner til klubiiuser,
hygget med blomster, skrevet sange m.m. Tak til vorl
lesludvalg der vil hygge lor os på jubilæumsdagen, vi sælger
Søsportens Sangbog, sangbogen indeholder alli populære"
sange.

Von jubilæumsønske er ar klubben vil være mere aktiv på det
søsportsligne område. Else der har skrevet vores klubsang,
konstruerede også programmet ril navigationssejtadsen iii
Nordsjællandskreds træ{Iestævne ved Frederiksværk lor 2 år
siden.
Denne sejlads var måske for svær for nogle og for let for andre.
Der.må være en lorm eller klasser i navi[arioÅsejlads lor Jen
brede.del afsejlere, det er unge sejlere, den nye generation Det
ma rkke være mere et økonomisk spørgsmål end kundskaber
lor at konkurrere på lige betingelser.
Vi udbringer et leve for Frederiksværk Motorbådsklub

Jubilæet blev afholdt i en til lejligheden lejet festbarak der var
opstillet i umiddelbar nærhed afvores klubhus, og efter
veloversrået jubilæum samt eRerfølgende oprydning vågnede
klubbens medlemmer op d. t-4-85 iil den låriæraeilge 6esk.a,
at ubudne gæster i vores klubhus for at slette deres ipor havdå
sat ild i huset som var udbrændt.
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Billede l-4-85

Herefier fulgte en svær tid hvor vi måtte leve uden vore
samlingssted, som ikke måtte genopføres fordi kommunen
havde planer om at anlægge en bro over åen, men sidst i maj
blev der indkøbt en mindre pavillon som vi havde fået en
midlertidig tilladelse til at opslille på brandtomren, af
lorskellige årsager blev det døb til havnekonfor. Del år var
ligeledes meget turbulent da man på grund afden stærke vækst
( nyhavn) nærmest var blevet delt op som to klubber der nu
kæmpede hvor vores fremtidige domæne skulle opføres. I
denne periode stoppede Otto som formand og LeifOlsen
næstformand blev herefter formand.
1986 er året hvor Poul Erik Hansen bliver yalgt som formand,
samtidig er det året hvor kommunen fremlægger planer om
åens og lodsepladsens fremtid, hvor vi ikke umiddelban er med
på tegnebrætlet på vores nuværende placering. der blev derfor
nedsat udvalg der skulle følge op på kommunen, skaffe os
tilladelsetil klubhusopførelse samt gøre opmærksom på at i
planerne burde være en havn i åens udmunding.
1987 lykkedes der ar lå tilladelse til oplørelse afklubhus ved
den daværende åudmunding på nordsiden ( nyhavn side ) samt
en brugs garanti afflydebroer i en periode (tii sidy i 199J)
samtrdlg er man ved at forhandle om pavalioner der har tilhørl
Hillerød tekniske skole. man har valgi denne løsning da man
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lår mest for vores penge satnt at disse kan man
mcd evt. udvidelse af lossepladsen.

så fly es itakt

Klubhus under opføretsi pa n-are atFa.

24-10-87 Holdes indvielse afvores nye klubhus på nordre
abred. lorud er gio( et sron arbejde afmange midlemmer der
nar Drugt oceaner afderes fritid på at lå huset op ar stå,
kommunenskulleselvlølgelig lige markere sig ved at lorbyde
pavatronen kom til Frv med beklædninq afeternit
1988 blev årer hvor der blev etablerer bio over åen så vi fakrisk
n)istede de.fleste alvores pladser der, samtidig er vi blevet nødt
trl at tl)1te havnekonloret over som tilbygning til klubhuset.
1989 Klubben gennemlører brugerundeisøgelse om ny havn da
kommunen skal til at-undersøge priser/ placering afhavn,
kommunen er med på vores ide sejlklubben vil lingere væk.
Vr har stor problemer med at bunden skyder op vei pontoner
eflerhånden som lossepladsen fl1, er nærmere.
I I-8-90 Afh"oldes en ekstraordinær generallorsamling hvis
eneste formål er at alllare klubbens fortsatte medlemikab af
DMU Danmarks Motorbåds Union, der har fået rod i
regnskaberne samt inlerne stridigheder, vi har værel medlem
srden klubbens slarl ligeleLles har klubben været repræsenterel i
beslyrelsen gennem flere perioder Udmeldelse blev en realitet
Klubnyt opsrår da der nu mangler en informationskilde lil
medlemmer
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Vi har {ået flyttet en del afpontonbroen samt fået foretaget en
uddybning som desværre ikke var noget værd, så vi har nægtet
at betale for denne.
Frv. kommune har besluttet at havnen skal opføres ved
åudmunding ud for losseplads.
1992 Kommunen vil at vi skal etablere en midlertidig havn syd
for slaggemolen, for at de kan komme hurtigere i gang med
lossepladsudvidelse, hvilket vi sammen med sejlklubben
nægtede da det ikke indgik i vores aftale som løb til udgangen
af 1993

Poul Erik Hansen går afsom formand i sin periode som
formand har P:E. gjort meget for at det var rigtig info vores
medlemmer fik, alt har været undersøgt og vel underbygget,
men da mange ikke kunne forstå hvorfor det de læste i avisen
måske ikke var rigtigt, og hvorfor gjorde bestyrelsen ikke noget
andet, udgav han et skrift "sådan ødelægger man en klub". P.E.
har også stået for navigations undervisning på et eget højt
niveau, og er for øvrigt blevet Danmarksmester i
skrivebordsnavigation, Kurt Rittig vælges som ny formand,
man er blevet enige med de andre søsportsklubber om at danne
en fælles arbejdsgrubbe der skal arbejde for bruger havn i
kommunen.
I 993 Motorbådsklubben køber pontonbroerne af kommunen,
pris 2 års leje + moms bet. over 2 år.
9-3-93 Søsports klubberne i Frv. danner den selvejende
Institution Frederiksværk Lystbådehavn, for at bygge den nye
havn.
1994 Handelsstandsforeningen vil have klubberne skal være
med til at danne nlt selskab, Andelsselskabet Frederiksværk
Havn for at de lovede penge for salget afgl. havn ville blive
givet til den ny havn.
20-2-94 Kurt Rittig stopper som formand, Poul Erik Hansen
Træder til for | år
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I landelsstandslbreningen og Kommunen danner A M.B A for
at blive encrådende i havnebyggeriet.
Mobrbådsklubben er ored iA.M.B.A bestyrelse, men trækker
sig ud 7-10-94 da kommunen var afden overbevisnina at vores
ponlonbruer bctintselseslø.t sLulle overgå til A M B A- og at vi
stik mod alle aftaler skulle flytte og betale flytning til de kunne
flyttes til den nye havn.
En helt utrolig tid da vores medlemmer ikke må købe plads i
havnen på grund af nogle helt horrible krav fra kommunen
26-2-95 Poul Erik tlansen trækker sig som formand, det har
været et år med megen turbulens om den nye havn samt især
klubbens dcltagelse i havnen dette skule dog være kommet
rimeligt på plads på delte tidspunkt. Søren Kristiansen vælges
til ny formand. En travl tid venter forude med klubhusfl),tning
og vores befæstigelse i den nye havn, men da han er
håndværker er der ingen tvivl om at det nok skal lykkedes.
l0-8-95 Indgås aftale om salg afhavnekontor til Bådlauget til
en rimelig pris så de også kan få etableret sig på havnen. Man
er allerede i fuld gang med at flytte vores eget hus og har
samtidiB lavet aRale om montering aftagerejsning og ny
yderbeklædning. En lille skare frivillige (rordenskjold) er i
gang med et kæmpe renoveringsarbejde indvendig samtidig
med fl)tningen og for at eflerisolere til de nye normer
Nov. 95 vores gode gamle rendegraver sælges da vi ikke mere
har brug for denne.
Dec. 95 Roklubben som har været uden for (havne)fællesskabet
Iår dispensation og byggetilladelse til klubhusbyggeri.
2-3-96 Indvielse afklubhus på ny havn. ( det ender med at
blive rutine )
l6-2-97 Thomas Mortensen bliver gjort til Æresmedlem.
Billard vil blive forsøgsopstillet i klubben.
l4-6-97 Officiel Havneindvielse afny lystbådehavn i Frv.
Dette foregår standsmæssigt med åbent hus i de forskellige
klubber
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1998 blev året hvor man sundede sig og lagde forriden bag sig,
adgang til l. sal på klubhuset var taget i brug, toiletter skai ha-ve
en overhaling/modernisering, vi er nu blevet så etablerede så
indbruddene er startet. Ejendomswrderinger af klubberne er
generelt høje så der klages ( de er dem vi skal betale
"grundleje" efter ).
1999 Er året hvor vi efterhånden er så plaget afindbrud så der
beslultesat opsætte t).r'erialarm i klubhuset, det er også året
hvor d^er igen er opstået konflikter i A.M.B.A. Fjordin bruges
ik-ke så meget til erhverv, så det påtænkes at ljerne en del
atmærkninger. lnrernertet har haft sit indtog da sejlklub / havn /
roklub samt motorbådsklubben er kommet på Internettet.
2000 Søren Kristiansen er blevet genvalgt som formand efter 5
år på posten, samtidig er det året hvor kiubben vil forsøge al
modernisere sig. reklamere bedre for sig selv samt være-bedre
til at tage sig afnye medlemmer og forny sig med dem, året
hvor klubben frrder 40 år
I årenes løb erier mange som har gjort et stort arbejde for
klubben, en del er her ikke mere og de fleste er ikke nævnt i
beretningen eRer devisen ingen nær,nt ingen glemt, men os der
kender de bortgåede vil altid ære deres minde.

Note: Frv. Motorbådsklub's kendingssang er skrevet afElse
Jensen fra "Sally" en gang i 70erne, den var oprindelig på 2
vers, 3die vers er skrevet afErik Rasmussen ira ,,eneite tt,, i
1985, til standerfesten 6- l I -1999 mente Lone Otte åbenbart at
lugten var forswndet så hun har moderniseret kendingssangen.

2000-03-14 Muggi

1I



å båden.

Har du-gået og tænkt på at der var nået du skulle have haft ordnet
løbel af vinteren på din båd. Ja, så kunne det have v*r"i glortl 

-'
dorsom du have haft din båd indendørs hele vinteren. Oet-ei Oer
nogle der har haft på det forhåndværende DFJ. For at være tidi
mere specifik kan jeg iortælle at vi har været omkring 16{7 stykker
der har været der. I kan tro det var en lettetse at væå der d#3.
december.under orkanen. lkke nogel meO at sfutte pa navnån eiter
et andet sted for al se efter båden eller nabo bådene
Vi har desuden arbejdet på bådene hver weekend og også ind
mellem om hverdagen når det var mutigt på grunO ai eis arbåiUe.
Og I kan tro det er blevet til noget.Det er 6f",Åt fit totaiat"ftunil" 

"tbunden og efterfølgende behandling, ny loftsnektædnino i 
"trit 

i"-
teakdæk på agterdæk, montering aing stvregrei, opUvq-nin;'ainr'
saton og nyt forskib, fortsat renovering af skrog åg åvÅfuygiing. '
lntet eller kun en brøkdel af det havde været ;uli-gt, trvis'vi fraiUe
stået på havnen.
Det er også derfor at vi med gtæde kan fortælle at vi har aftalt at
leje hallen næste vinter. Og dot vil glæde os om den kunne blive
helt fyldt med både
Der sr dog to grænser for at kunne komme ind
Oen ene begrænsning er bådens højde, da den skal løftes af
lastvognen inde i hallen.
Den anden er. atdet er nødvendigt at have egen vogn, så dat er
muligt at sætte båden af på vognen uden for halen jg'derefler
skubbe eller fække den ind.
Har denne lille beretning givet en eller anden lyst til ai komme ind i
hallen til næste vintsr kan vedkommenOe trenvånOe sig tit enie; 

-
"DUET Leif Larsen, ptads 246, ut. 4otBZ111eler ,,Nelln" iÅst
Lyngbæk, plads 25r, flf. 40988943.
Vi håber at se.ier til næste vinter i hallen, men selvfølgelig tidligere
en solskinsdag på oorden.
Må sæsonen blive god for os alle.

t2 Ernst.



AKTIVITETSI(ALENDER AR 2OOo - 21ol

Hoveriarbejde. Udvendig maling af klubhus.
Mød op og hjælp med at få vores klubhus ordnet
udvendig. Klubben sørger for maling m.v samt lidt
væske og mad til det arbejde folk.
Ring til Jan Larsen hu.tigst muligt og helst inden 26.
april, så han ved, hvor meget maling han skal købe. Tlf
487 | 2114 ellet 4042 2144 .

Standerhejsning kl 17.30. Se i øwigt ander sted i bladet.
Tilmelding serest Aedag den 28. april til festudvalget
eller på den opsatte tilmeldingsliste i klubhuset. Pds IOO
k.

Lordag den 29 og
sondag den 30 april

Lordag del 6 maj Tre
IE

Pinseturen går i årtil Nykøbing Sjælland. Nogle både - bl.a. ytta og JO,LO
- sejler fredag den 9. juni, så der er klar til alle I andre kommer. I øvrig1
startes med skippermøde i vores eget klubhus lørdag den 10. juni kl 10.00.
Kl. ca. 10.30 sætter vi stævnen ud fia Frederiksværk Havn med kurs mod
Nykøbing. KL ca. 18.00 tænder vi vores
medbraøe sdll (der er i skivende stund

Lørdag den 10 juni



,llgcr' sto, ts,,x r Itykøunrg). rrcl r ønsKc

at fortære - det være sig fast som flydende
føde - bedes I selv medbringe. Vi håber, vi kan
hygge os sammen til den lyse morgen. Medbring gerne en sang, ogleller et

musikinstrument - og så naturligvis et rigtig godt hurnør til denne

ånusindets første pinsetur

Kl. 09.00 er der fælles morgenbord. Frederiksværk Motorbådsklub sørger

for morgenbrød, smør, marmelade m.v. I bedes selv medbringe kaffe eller
te efter eget valg.

Kl. 11.00 er der arrangeret en lille skattejagt.

Kl. 13.00 spiser vi vores medbragte frokost.

Kl. 18.00 tænder vi på ny vores medbragte grill og spiser vores medbragte

mad og håber på nogle hyggelige timer på havnen.

Er vejret godt foregår der udendørs - ellers i
Nykøbings klubhus.

Vi spiser vores medbragte morgenmad - og siger
farvel og tak for denne gang.

Festudvalget vil i løbet afweekenden seruere en
har også et par sodavand med.

eokelt ø1 (måske to). Vi

F
Sondag den

Mandag den 12 juni

I I juni



Fredag den 23 juni

Juli måned

Lordag den 12. august

Lørdag den 26 august
og sondag den 27.

Tilmelding til pinseturel til festudvalget.

Tilmeldingen er ikke bindende, men bl.a af
hensyn til indkøb vil vi godt vide nogeniunde,

hvor mange der deltager.

Sanlt Hans
Vr sejler r-rd på lorden kl. ca. 18.00 og spiser vores

medbragte mad, hvorefter vi hygger os sammen,

indtil vi sejler i havn for at se bålet. I klubhuset

udleveres der pølser og snobrødsdej til bømene

Der er ingen tilmelding til dette arraflgement.

Ferie. Ingen arrangementer.

Vennetur til Skuldelev. Bemærk at det i år er en

lørdag. Nærmere om ar:mgementet i næste nummer afklubbladet. I
tifælåe afdårligt vejr holde§ anangementet i klubhuset Og hvad dårligt

vejr er - det afgøres af festudvalget I

Bestyrelsen holder havneweekend for Motorbådsklubbens

medlemmer.
Se nærmere herom i klubbladet Tilmelding til navigationssej ladsen til et af



Lørdag den 16. september Fiskekonkurrence. Nærmere beskivelse i
næste nummer af klubbladet.

> l..)roag den 23. september

> L,0raiLg den 4 november

; Sondzrg den i. december

z S.,r.::,g den 10 december

i l-rliiirlr deo 6 .januar 2001

; Loriiug den 5. maj 2001

Mandetur.

Standernedhaling.

Søndagsmøde med julekliP.

Juletræsfest.

Sildebord

Standerhejsning

> betyder, at disse arrangementer vil blive beskevet nærmere i de kommende klubblade

t.csnkhatset: rai ø77218t4) Sinan (1576 3518)

Maj-Brin (17U 8665) Lone «772 2059)



Kran+grab+anlænger
Al kørsel m. mindre tipvogd'
Yi udfører alt inden for: Brolæ8ning ' Anlæ8 af fliser.

Medlem af L,D.A.

Åsfaltering. Støbning Af Srunde I
Fræsning. Græsslånin8. Snerydning.

;;;;:.";i;;;;;i;1"_;'rd,;;' rc
Nng og f,l et uforbindende tilbud på llå/
bir-trf 30 45 20 44

-* t|.tirD Pe'qt 
-t -rP<'e- sp"tt 

" 
På"r.t u,d.l -oti.

- 
Tfi.477zos6o 

=
Så vi leverer alt hvad du har brug tor til at
vedligeholde din båds træ og glasliber:

Rensemldler, bundmaling, lak, pensler, rullet m.m.
Husk: vi giver motorbådsklubbens medlemmer'10% rabat.

-

ProilaFarrer



Fastelavn.

Fastelavn er mit navn, boller viljeg have.lll
Ilvaba. der var masser af fastelalnsboller. for der

kom ikke ret mange børn, 4 bom bler det lil.
Til gengæld var de megel aklive.
Vi blev enige om at vi kun ville slå 1il en tønde da

vi var så få, de voksende fik lov lil at hjælpe lil
med at slå tønden ned, den var $'idt godt op med

slik, æbler og appelsiner, tønden blev slået ned

eller ganske 1å slag, om det var fordi den var
blevet meget tung eller der var en fejl skal være

usagt, men Kaj satte tønden op På en solog holdt
godt fast, nu blev dcl meget s\ ært at slå den itu,
Man bankede løs på tønden til den store guld

medalje og til sidst lykkedes det at lå den smadret

helt. Pu-ha.
Da der var 4 præmier fik vi udnæYnt 2

kattedronninger og 2 kattekonger.
Plus en præmie til den bed§ udklædte. der blev
rrndet afl,izzie-
Efler den hårde tøndeslagning var del godt med

noget sodavand og fastelavnsboller,
Men der blev mange boller tilovers skaljeg lige
hilse onL
Nå hvis vi arrangerer en tøndeslagning igen vil vi
i festkomiteen håbe at der kommer nogle flere

børn, men det er måske svært at konkurrere med

de mange arrangemenler der hlive a{holdt i bolig
foreninger m/m
En slor tak til dem der korl det havde været kønt

hvis Kaj og Simon skulle have fonæret 35

fastelavnsboller

SIMON:
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OPFzuSK: SÅDAN ØDELÆGGER MAN EN KLTD

l. Bliv væk fra klubbens arrangemenler.

2. Hvis du gider komme, så sørg for at komme for sent

3. På klubdage må du ikke glemme at fremhæve de fejl, andre
begår.

4. Lav endelig ikke for meget for klubben, der er andre
medlemmer der ikke er bange for at tage et nap, og så kan du
være den første til at råbe .KLIKE,,.

5. Vent så længe så muligt med at betale dit kontingent, eller
lad helt være

På Generalforsamlingen:

6. Lad dig ikke vælge til noget hverv, det er lettere bare at
kritisere.

7. Hvis nogen foreslår dig, og du derfor intet hverv får, så bliv
bare fornærmet

8. Spørger nogen efter din mening, så sig at du intet har at
bemærke, du kan så efter mødet udbrede dig om hvordan det
hele burde ordnes.

9. Deltager du i en afstemning så stem på at man gør noget
andet.

Hvis ovenstående 9 råd følges og klubben trods alt er
levedygtig. kan du med oprejsr pande og Bod samvirtighed sige,
at det er du ikke skyld i.
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Vi går alle nu og klargørel Iores både og alle ser vel frem
til en dejlig sejlsæson Derlor viljeg berette om en pragtfuld
sommerlerie i 1999, lorhåbenrlig kan den give Iidt
inspiration til en kommende ferie For både nye og gamle
sej lere.
Vi havde længe glædet os til 3 ugers bådferie og vi var
blevet enige om, at turen skulle gå til Lillebælt - Alssund -
Flensborg !ord, med afstikkere i ny og næ, alt efter vind og
vel r.

Vi startede fredag d. 9 Juli fra Fr. Værk havn, høj solskin
og 26 grader varme og 4 sek /rn, nogle ,,gode venner skulle
lige sige fårvel og havde lidt svæn ved at komme fra borde (
måske lidt misundelse over at de førsr skulle holde ferie
senere) endelig fik vi smidt dem ud og sejlede afsted mod
Odden havn
ller Iår vi søreme besøg al"JO-LO" Vi hyggeros sammen
med denr og griller på havnen, og nyder vejret i store drag
( Odden havn meget idyllisk, 75 kr i havneafgili Gode
faciliteter,5 kr. pr bad)
Her er så dejligt og vores venner er så misundelige over, at
vi har ferie og at de kun har weekend Vores barmhjenighed
løber afmed os og vi beslutter os for at holde weekend
sammen med dem i Odden havn
Søndag tager vi afsked med "JO-LO" og vi sejler videre til
Sejerø, det er næsteh 30 graders varme o.q vinden er ca. 5
sek./m
ller på Sejerø er simpelthen så dejligt og er en meger

poplrlær ø Vi ankommer ca klokkea I2 00 og får en dejlig
plads, men inden Iænge er havnen propfuld afbåde og
mange må lægge sig uden på hinanden Der er meget smukt
på Sejerø, og en utrolig dejlig badestrand, lige ved siden af
havnen I min dagbog harjeg skrevet, at stranden er næsten
som på Bali.
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Vores næste havn bliver Bogense. vi forlader Sejerø ( g0 kr i
havnealgifi. flotre toilerlorhold. Braris bad) Vejrer er igen
utrolig flot og vandet fladt, så alt i alt en god dåg at tag-e det
lange sræk-i. Det er så varmt, så da vi passere Æbleø, vil vi i
vandet..Vi finder er sted på Æbleø hvor der ligger mange
andre både for svej .her må være godr ar badejet undie os
dog lidl ar folk ikke bader. men vi sLal en lur i rander Vi
hopper ioB pludselig er vi meBer høje. vander er iskoldt
Jenere tar r I at vtde. at netop lige der går der altid en strøm
sa-vander erkoldl (mansl,al lære så længe man lever) Codt
alJ<øler sejler_r.i til Bogense. iBen en meget dejlig havn og by.( tsogense. 75 kr i havnealgifl. gode lacitirerei it<r pr b-adj
Der er gode grillpladser her i havnen. og r i sidder da o!$å ou
hygtser os til langt ud på natren. Næsre dag bliver vi enige
om. ar vi vil en rur på Vejle ljord Der er urrolig flor på
fjorden.og vi.bliver der de næste par dage. i toåtettige
havne 

.Vi sejler fiorden tynd og vi fisler meget ( men ånger
rngen ring). Her er utrolig mange ma,svin. som følger os iår
vi sejler rundt.
Vejle havn er lidr industripræget. men alligevel hyggelig Der
koster 20 kr imiljøafgift ( lrihavn). og der mer m{-er li-otte
tacrtleter og mulighed for al vaske tøj ved siden ai
havnekontoret lnden vi igen skal torlade Vejle ljord
ovemattervi i Brejninge. Her skulle vi egentlig have haft
Bjørns friskfangede fisk, mqn de udeble\r Så a-ftensmaden
blev.det medbragte proviant (forloren skildpadde), he;;;
nemlig ingen provianterinqsmulilheder
(Brejninge. 60 kr i havne;fgift | l0 kr i miljoafgifi - 5 kr.
for strøm)
Vi sejler nu tilbage til Bogense, hvor vi skal mødes med
vennerne ombord på ,JO-LO,,

Søndag morgen kl 5 J5 ringer .,JO-LO,, 
og fonæller, at de

rrge er seJtel rgennem Snekkeløbet. så vi har god lid li at
Ibrberede velkomsten t en god frokost. og hvåd denil hører 1.
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Vi indleder nu l4 dages lerie sammen bl a. med at rafle om

praktiske gøremåI, såsonr opvask- nrorgenrnad m m.

Denne aften tabte mændene opvasken og vipiger tabte
morgenmaden, men vi bytter ( \i. Lone ogjeg, er ikke så

kvikke om morgenen)
Turen går næste dag igennem Lillebælt ned til Assens. lgen

en meget hyggelig havn, trods det at havnen er meget stor,

er det svært at finde pladser Det lykkedes dog, men her skal

man ahså være tidlig på den Her iAssens har de lavet en

meget flot badesirand
( Assens havn: 80 kr. ihavne afgift + 5 kr for et bad,

faciliteler).
Vores skipper beslutter at turen skal gå videre ned i

Lillebælt til Alslord og Alssund ( nok med F'lensborg som

næste havn), lidt langt men vi får se hvad der sker. Vi lår en

Iidt hård tur over t,illebælt, men alt ånder lred og ro da vi
når Alslord. Det bliver igen en meget behagelig sejlads, og

skipperne bliver enige om, al Gråsten havn bliver det næste

må1.. ( Det er tredje gang at Bjørn og jeg er her, vi er så

betaget afGråsten, at jeg kunne skrive flere sider om netop

denne havn og by). Vi bliver her et par dage, "JO-LO" skal

også opleve Cråsten.
( Grå5len lrihavn, Blalis bal. gode lacililelel
Efter en dejlig tur ned afllensborg Iiord, ankommer vi til
Flensborg Havn , husk at melde jeres ankomst hos tolderne,
det er nemt at lægge til lige ved tolden og de vil se bådene

sammen med deres ejere. Ved siden aftolden er der
nrulighed for at bestille toldliie varer, som man kan aflrente

når man forlader Tyskland .og her er det så at man skal

huske at hejse toldflaget (har nran glemt dette der hjemme,

kan det blive dyrt, men gode råd er dyre, man kan nemt

lremstille sådan et selv. et trekantet stykke lagen og en soft

farve, så har man spatet ca ,15DM Her i Flensborg , lægger

vitil ien gammel ubådskanal. nogle dejlige pladser med
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tilhørende grillplads. Hjemturen skal igen gå gennem
Alssund og Alslord Vi overnatter i en sand ligune der
hedder Dydig, her er bare så kønt at man simpelt hen ikke
andet bare end kan nyde livet. (Dydig 65 i havneafgift.)
Men alt skal jo have en ende og vores fer ie er desvirre ved
at få en ende.
Næste stop bliver Middelfan, efter en dejlig tur igennem
Fænøsr-rnd, og lidt fiskeri (denne gang med godt resultat,
ankommer vi til en meget moderne marina , med gode
faciliteter
Det koster 85kr. i havneafgift, og det er inklusiv retur
busbillet til Middelfan by og en kop kaffe i den lokale
Kvikly.
Turen går videre til "Kongebroen,, den Iigger lige under
Lillebæltsbroen, også et meget naturskønt område der varmt
kan anbefales Det koster 85 kr. i havneafgift at ligge her
Vores ferie er desværre ved at være forbi så Bogenie igen
vores næste måI, her skal vi mødes med ',Anna-Nas,,, som
netop har stanet deres ferie (bare det var os).
Endelig ankommer de og vi nyder gensynet og fejrer d€t
selvfølgelig med grillmad og vin
En meget hyggelig afslutning på en pragtfuld sommerferie
med gode venner og dejligt vejr.
Vi forlader Bogense torsdag d. 29 juli kl. t2:15 så har viet
par datse lil at komme hjem i. Vandet og vejrel er simpelthen
så flot så vi sejler videre og videre og endeligkl. 22:iO
ankommer vi til Fr værk havn. Det er nu også dejligt at
komme hjem igen
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Otte, Jørgeo
Rønnevej 3 8

Mobil
KrfuteDsen, Kurt
Arresødalvej
Mobil

Flisearbejde/Haveanlæg
Vedligeholdelse

FREDERIKSVÆRK
BROL./EGNINGA/S

Fox
47 72 20 54
Biltelefon

2346340I-23463402

4',7 ',12 20 s9
23 46 34 20

47 ',72 53 64
23 46 34 02
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Yores 40 årsjLrbilæum.

Den 20-3-2000 havde klubben 40 årsjubilæum, det blev
aflloldt søndag d l9-3-2000 nred en reception ivores klubhus
på havnen.

l\,la.jbrit havde haft travlt med at lave snitter alflere slaas sanlt
lakse canap6 san)t andre dejlige ring, bla Rode polser såm der
var et ston run på, Iil alt dette blev der serveret fadøl eller vin
efter behag
Der blev budt velkommen afvores formand Søren som takkede
de fremmødte fordi de var mødt op på denne dag, klubbens
historie ville han ikke opremse da'lnuggi,,ril lejiigheden havde
lavet foldere med kort klubhistorie om de 40 årdir var gået,
derefler gik man til fadene.
Der var mødt ca 70 personer op på denne dag bla
Repræsentanter fra AMBA, Sejlklub, Hundested MB klub,
Roklubben; Bådlauget, de[e var nogle afdemjeg så i farten.
alle havde de medbragt dejlige Baver
Forikke at forglemme egne medlemmer havde madholdet også
samlet ind til jubilæumsgave samt Frv. Brolægning og Ramlåse
Haveanlæg kom også med et llot gavekort.
Senere på dagen blev der serveret kalle og småkager hvorefter
der blev hygget resten afdagen hvor rester blev spist tla mørket
meldte sig.
En meget hyggelig dag, men personligt kunnejeg godr tænke
nrig at flere alvores egne mcdlemmer var modt oplil delte
sociale samvær

Keld Hansen
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Få et gratis
økonomitieft
... og mulighed for et plus
pa 2OO-4OO kr. hver måner

t{L'a hh biL t1u bnqe dit nånedli|eptus?
Et teatcroba e Le ta

Et kw;ur i fnøt &dtduntns,
EIbr .?

No rregade 32, Frederiksvæ tk, rU. .\776 O2Zz
5431@jyskebn*.dk . uulo.jyskebi k

* Al kørsel udløres
* Bådtransport
* Maskintransport
* AlTaldskorsel

medgrab
* Korsel med sten & grus
* Opsætning af spær
* 7 tons kran nred udligger

på l5 meter
ALT I FI,ISER OG S.F. S'IEN

BROS'IEN OG CHAUSSTEN - nye og gamte
* NYIIED: Åtr i kl stsikring

LEIF OLSEN - 47 72 04 90
30

Biltelefon 20 32 24 gO



*K st/z
\ -aF
I sTuDERHEJSNTNG

LøR.DAG DEN 6. MAJ 2OOO KL. 17.30

Vores_klubstander skal hejses for en ny og dejlig æjlsæson. Tradirionen
tro_ \d vores forrnand holde en (lille) slandenale. Der serveres en
velkomsrdrink. hvorefler der vil være el rraktemenl. der _ også
tradilionen tro - besrårafbuE'el å la FMBK. Der vil også blive serveiet

& og en lille ti€ *",, n ,.ror..

Vi,danser,l_il den lyse- morgen (måske). Medbring geme jeres bedsre
( s cr og/euer muskmstrument. Der er denne affen planJagt lidt
hoveriarbejde for klubbens medlen[ner, Det bestå! i oprusf 6"t e.
påbudt at medbringe godt hurnør - særlig godt humør vil blive
belønnet.

Æ U- købes til sædvanlige lave festpriser.

Svar.udbedes senest fredag den 28. april )000 til er af fesrudvalgets
medlemmer - eller på listen på opslagstavlen i klubben.

Kaj Hansen
Maj-Britr Olsen
Simon Isendam
Lone Otte

Tlf. 4772 4814
Ttt.47'148665
Ttf 4576 3518
Tlf. 4'172 20s9

P.S. Forøvrigt er prisen_Eg! kr. 1OO -

3L



Deadline næste nr. er den 1. Juni 2000

N.
LAqO MAETNE
Kommer på Frederiksværk havn.

Har du problemer med båden?!
Så kan vi være behjælpelige med reperationer

af motor og elektriske problemer.

Vi kan også tilbyde overslag samt tilbud
på større reperat'oner og ombygninger.

Ring og hør hvad vi kan gøre for
netop dig!

På genhør
Morten & Henrik

TELEFON
26730034 & 26730035

lvlotor Et.


